
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 3. února 2020
Č. 23, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

0
0

2

REPETE PO ROCE. ČEŠKA
VYHRÁLA V AUSTRÁLII
TENISTKA BARBORA KREJČÍKOVÁMÁ TITUL ZE SMÍŠENÉ ČTYŘHRY STRANA 11

Svátek slaví: Blažej

Cizinci prchají z Číny. Letadlo s Čechy na palubě se vrátilo do Evropy
Nakažených koronavirem v Číně přibývá a státy evakuují své občany. Na vojenském letišti blízko jihofrancouzského města Marseille včera odpoledne
přistálo francouzské letadlo, které přepravilo zhruba 250 lidí z Wu-chanu, odkud se nákaza šíří. Na palubě bylo i pět Čechů. Své občany si nyní z Číny
stahuje například také Indonésie, snímek ukazuje první dezinfekční postřik přímo na ploše letiště. Více čtěte na straně 3. AP

Praha má plán, jak
zkrotit sdílení bytů
Analýza. Jak funguje byznys s hotelovými byty. Pro a proti. Deník Metro oslovil provozovatele služby i její
odpůrce. Hlavní město. Pražský primátor navrhuje regulaci: pronajímat jen jeden pokoj v bytě STRANY 4 a 5



www.metro.cz DOMOV pondělí 3. února 2020 02

U kritiků vyhrálo road movie Staříci
Předzvěst, jak by mohly dopadnout výsledky udílení letošních filmových cen Český lev,
se odehrála v sobotu v pražském Divadle Archa. Tam se utkaly nové české snímky, které
získaly ceny filmových kritiků. Nejlepším filmem se stala road movie s Jiřím Schmitzerem
a LadislavemMrkvičkou Staříci. Cenu si převzali debutující režiséři (zleva) Martin Dušek
a Ondřej Provazník. Ocenění dostalo šest snímků. Konkurenty Staříků byli Vlastníci,
Nabarvené ptáče nebo krátký animovaný film Dcera, který je ve své kategorii nominova-
ný na prestižní ceny Oscar. Ty budou slavnostně vyhlášeny v neděli. ČTK

INDY JDE DO VŠEHO PO HLAVĚ.
IGOR CHMELA A PETR BUCHTA

V NOVÝM SEROŠI

PO HLAVĚ

DNES VE 20.15

Vyzkoušeli si ky-
berútok na bene-
šovskou nemocni-
ci, tvrdil Filip.

Spolek Milion chvilek podal
žalobu na KSČM a jejího před-
sedu Vojtěcha Filipa. Žádá ve-
řejnou omluvu za Filipovo vy-
jádření, ve kterém uskupení
spojil s kybernetickým úto-
kem na benešovskou nemoc-
nici. K žalobě spolek přistou-

pil poté, co Filip nevyhověl
stejnému požadavku
z předžalobní výzvy. Filip sdě-
lil, že spolku odpověděl a na
soud je připraven.
„Tak si nazkoušeli dostat

lidi na Letnou, sice trochu na-
foukli počet účastníků, ale
přesto se jim to podařilo,
těch lidí tam bylo poměrně
hodně. Teď si vyzkoušeli blo-
kádu hlavního nádraží, vy-
zkoušeli si kybernetický tero-
ristický útok na nemocnici
a zatím jim to prochází,“ kri-
tizoval spolek Milion chvilek

v prosinci na zasedání ústřed-
ního výboru KSČM předseda
strany Vojtěch Filip. Komu-
nisté také spolek nařkli
z toho, že usiluje o státní pře-
vrat. „Proti lžím, manipulaci
a nepodloženým nařčením je
třeba se bránit,“ uvedl předse-
da spolku Mikuláš Minář.
Provoz benešovské nemoc-

nice ochromil 11. prosince
na několik týdnů počítačový
kryptovirus. Případ vyšetřuje
policie, data v nemocnici po-
dle kriminalistů napadl rus-
ký vir Ryuk. ČTK

Únor bílý, pole sílí. Pokud by-
chom měli věřit pranosti-
kám, bude to špatné. Po re-
kordních teplotách o víken-
du, kdy se objevovaly teploty
i kolem 17 stupňů,meteorolo-
gové nepředpokládají, že by
se mělo v následujících týd-
nech výrazně ochladit. A to
i přes to, že v druhé polovině
tohoto týdne se postupně
ochladí a denní teploty dosáh-
nou maximálně sedmi stup-
ňů, v noci bude nula až pět
stupňů pod bodem mrazu.
Bude také pršet, v únoru zřej-
mě výraznější ochlazení ne-
přijde. Problém mají také na
horách, o víkendu lyžaře
z hor vyhnal tající sníh. MET

Mezinárodní dětská pěvecká soutěž
Finálový večer za doprovodu

Bon Art Pops Orchestra v divadle Hybernia

19. 2. 2020

sanremojunior.cz | sanremojunior.sk

Vystoupí hosté:

Helena Vondráčková, Miro Žbirka,
Jaroslav Svěcený, Lenny a další.

Moderuje: Jan Čenský

Vstupenky v síti TICKETPORTAL

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

inzerce

Krátce

Rybníčky jsou
bez povolení
Malá vodní díla a terén-
ní úpravy sloužící k zadr-
žování vody v krajině
budou moci vznikat pou-
ze na ohlášení vodopráv-
nímu úřadu a nebudou
vyžadovat obvyklé sta-
vební řízení. Umožňuje
to novela zákona
o vodách.

Zachránili jelena
Hasiči na okraji Českých
Budějovic zachránili
jelena, který se parohy
zaseknul do paroží další-
ho jelena, jenž ležel
na místě mrtvý. Když
jelena vyprostili, utekl
do volné přírody. ČTK

Milion chvilek podal
žalobu na komunistu

Počasí. Bude
teplo i v únoru



www.metro.cz SVĚT pondělí 3. února 2020 03

Přidejte se k nám!
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PROVOZNÍ
TECHNIKY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Země evakuují
z postižených
oblastí své občany.

Počet nakažených novým ty-
pem koronaviru i počet smr-
telných případů v Číně nadá-
le stoupá – včera odpoledne
úřady hlásily 304 mrtvých
a přes 14 tisíc nakažených.
Onemocnění už podlehl i prv-
ní člověk mimo Čínu, a to na
Filipínách. Řada zemí a letec-
kých společností kvůli tomu
přerušují s Čínou spojení.
Země také pokračují v eva-

kuaci svých občanů. Fran-
couzským speciálem dorazi-
lo na jih Francie pět Čechů.
Na vojenském letišti blízko ji-
hofrancouzského města Mar-
seille odpoledne přistálo fran-
couzské letadlo, které přepra-
vilo zhruba 250 lidí zWu-cha-
nu, odkud se nákaza šíří. V le-

tadle jsou lidé z 30 zemí, ve-
dle pěti Čechů také například
dva Slováci. Německé úřady
včera potvrdily přítomnost
nákazy u dvou pasažérů, kte-
ří se v sobotu vrátili zWu-cha-
nu armádním speciálem.
Čínská média oznámila, že

se ve Wu-chanu podařilo za
deset dní dokončit stavbu
nové nemocnice zhruba s tisí-
ci lůžky, která má sloužit na-
kaženým lidem. Další, ještě
větší zařízení má první pa-
cienty začít přijímat už ve
čtvrtek. Český ministr zahra-
ničí Tomáš Petříček sdělil, že
chce dnes vládě navrhnout
uvolnění až deseti milionů
korun na nákup zdravotnic-
kých pomůcek jako humani-
tární pomoc Číně. Premiér
Andrej Babiš přitom v sobotu
řekl, že Česko nemá možnos-
ti, jak vyhovět žádosti Číny
o humanitární pomoc, proto-
že zdravotnické pomůcky po-
třebuje pro sebe. ČTK

Jeden mrtvý
V Petrohradu zemřel děl-
ník, který pracoval na čás-
tečné demolici stadionu,
jenž se nečekaně zřítil. Dal-
ší tři lidé vyvázli živí. Zpra-
vodajský server BBC zveřej-
nil dramatické záběry
z dronu, na nichž je zobra-
zen okamžik, kdy se obrov-
ská struktura začala hrou-
tit. Na videu lze spatřit
muže, který na vrcholu
vnějšího oblouku stadionu
řeže kovový nosník. Ve
chvíli, kdy se mu to podaří,
se však začne celá kon-
strukce hroutit. AP

tel.: 546 221 559, mobil: 773 899 655,
e-mail: praminek@praminek.cz, IČ: 25 34 82 21

Pro školní rok 2020/2021 přijímáme žáky
do 6. třídy základní školy

NÁŠ CÍL:
SPOKOJENOST ŽÁKŮ, RODIČŮ, PEDAGOGŮ.

Nabízíme:
• plán osobního rozvoje,
• integrovanou tematickou výuku,
• nižší počet žáků ve třídě, neformální spolupráci s rodinou,
• klidné a podnětné prostředí,
• týmovou spolupráci s rozvojem sociálních kompetencí,
• rozvoj různých typů inteligence,
• integraci žáků s postižením i mimořádně nadaných,
• zájmovou činnost – pohybovou, výtvarnou, hudební,
informatiku,

• další cizí jazyk od 6. třídy – španělštinu
• konverzaci v cizích jazycích s rodilými mluvčími.

Předběžné přihlášky podávejte prostřednictvím e-mailu
praminek@praminek.cz do konce května 2020.

Další informace jsou na www.praminek.cz
Těšíme se na vás!

Nabízíme:
• stabilní a dlohodobou práci v hlavním
pracovním poměru;

• možnost získání certifikátu dílčí
kvalifikace 68-008-E zdarma;

• mzda od 14.500,– Kč (30 h/týdně);
• náborový příspěvek (po zkušební
době).

Pracovní pozice je vhodná pro OZP a OZZ.
Místo výkonu práce se nachází v katastru obce Syrovice

(okres Brno – venkov). Jedná se o práci v nepřetržitém provozu.

Požadujeme:
• zodpovědný přístup k práci; • základní znalost práce s PC.

Přijmeme
pracovníka/pracovnici ostrahy

Více informací: Tel.: +420 730 896 072; +420 735 171 157
e-mail: brno@bartonapartner.cz

Pryč z Číny,
kvůli viru

inzerce



www.metro.cz TÉMA pondělí 3. února 2020 04

Do Prahy loni zaví-
talo 8milionů turis-
tů. Ještě roku 2000
šlo jen o 2,6 milio-
nu. Město z toho
má těžkou hlavu.

Počet pronájmů nabízených
službou Airbnb se mezi roky
2016 a 2018 ztrojnásobil, při-
čemž 80 procent nabídky tvo-
ří pronájem celých bytů. Vý-
sledkem je nárůst hluku,
zhoršení života pro místní
obyvatele a prudký růst cen
realit a nájmů. I k tomu
dospěl deník Metro v ex-
kluzivním materiálu, který
svými daty a analýzami
podpořila poradenská společ-
nost Deloitte a projekt Česko
v datech.
Primátor Zdeněk Hřib v ak-

tuálním rozhovoru pro brit-
ský list TheObservcer upozor-
nil, že současná situace je da-
leko od původní myšlenky
sdílené ekonomiky, jíž bylo
nechat turisty bydlet u vás
doma, připravit jim snídani
a říct něco zajímavého oměs-
tě. „Je to pouze rozptýlený ho-
tel, kde zneužíváte pohodlí
ostatních občanůměsta, míst-
ních obyvatel, a snažíte se vy-
dělat na jejich úkor,“ řekl
Hřib. A dodal, že nejlepším
způsobem by bylo regulovat
Airbnb tak, aby byla zachová-
na původní myšlenka sdílené
ekonomiky. To znamená, že
by byl stále možný pronájem
pokoje v domě. Nebylo by
však možné pronajmout celý
byt, pokud není obydlen,
nebo pronajímat ho po celý
rok.
Česká realita roku 2020 je

od Hřibových idejí odlišná.
Pojďme se podívat, jak v tu-
zemsku bují kontroverzní
služba Airbnb.

Ceny stále rostou
„Nabídka ubytování spadají-
cích pod Airbnb se k 29. listo-
padu 2019 dostala nad 14 ti-
síc pokojů, apartmánů nebo
domů,“ zjistili analytici z Čes-
ko v datech. Pro dlouhodobé
bydlení je však bytová situa-
ce v Praze nedostačující, a to
i přes snahu města o výstav-
bu nových prostor.
„Mezi prvním a třetím

čtvrtletím loňského roku
byla v hlavním městě zaháje-
na stavba 4892 nových bytů,
což je rekordní 81,3procent-
ní nárůst oproti stejnému ob-
dobí v roce 2018. Stoupl i po-
čet dokončených bytů, a to
o 5,1 procenta, v Praze se tak
podařilo dostavět 4331 no-
vých bytů,“ podotýká Miro-
slav Linhart z Deloitte. A kon-
statuje, že nabídka bytů nedo-
káže zájemce o bydlení v Pra-
ze pojmout, i proto ceny uby-
tování neustále rostou.

Pravidla a omezení
Hostitelé v síti Airbnb ne-

musí odvádět stejné poplatky
jako například tradiční hote-
liéři a mohou svým hostům
často nabízet bezkonkuren-
ční ceny. To nejen vytváří ne-

rovné podmínky pro ostatní
pronajímatele, ale zároveň to
do Prahy láká zahraniční tu-
risty, kteří sem míří za lev-
ným alkoholem a ubytová-
ním. „Pražané si na neukáz-
něné turisty často stěžují kvů-
li rušení nočního klidu
a obecnému nepořádku, kte-
rý uživatelé krátkodobého
ubytování v centru města vy-
tváří,“ uvádí Petr Městecký
ze spolku Snesitelné bydlení
v centru Prahy. Ačkoliv se
mnohá evropská města snaží
soukromé ubytovací služby
různými způsoby omezovat,
v české metropoli zatím zá-
sadnější regulace nejsou.
Chystá se na ně až výše zmí-
nená iniciativě pražského
primátora.

Řešení v jiných
metropolích
Nejpřísněji se ke krátkodo-

bým pronájmům v minulosti
postavil Berlín, který je
v roce 2016 a zakázal úplně.
Dva roky na to však službu
znovu povolil, tentokrát však
se zpřísněnými podmínkami.
Pokudnabízímajitelé v síti je-
diný byt, mohou jej pronají-
mat po neomezenou dobu.

Pokud však nabízí dvě a více
ubytování, jemaximálnímož-
ná doba zkrácena na 90 dní.
Pronajímatelé navíc musí zís-
kat souhlas od sousedů, který
je nutné vždy po půlroční ne-
aktivitě v pronajímání obno-
vit. Pokud majitelé některé
z pravidel poruší, mohou se
vystavit pokutě, která se
může vyšplhat až do výše 500
tisíc eur.
Zpřísňující se pravidla fun-

gují i v Amsterdamu, ve
Frankfurtu nad Mohanem
a Barceloně. Tam si pronají-
matelé pro tento druh podni-
kání musí vyžádat licenci od
města. Úpravymístních pravi-
del se netýkají pouze nejzná-
mějšího Airbnb, ale i dalších
platforem, jako je například

HomeAway nebo v Česku ob-
líbený Booking, který v Praze
nabízí přes 3753míst k ubyto-
vání. Některé z lokalit na Boo-
kingu se mohou překrývat
s těmi, které nabízí i Airbnb.
„Celkově na dynamický

vzestup ubytování typu Ai-
rbnb nejsou legislativní pod-
mínky v ČR připraveny tak,
aby směřovaly tento nový seg-
ment správným směrem. Ces-
tou mohou být nejen jasně
daná pravidla, za kterých
může P2P ubytování fungo-
vat, ale i nová nabídka na stra-
ně hotelových kapacit, jež by
absorbovala část rostoucí tu-
ristické poptávky,“ říká
Linhart z Deloitte.

„Jednotlivci“ nabízejí
desítky bytů
Ubytovací platformy vznik-

ly jako jednoduchá možnost
přivýdělku pro osoby s vol-
ným pokojem v bytě. V sou-
časnosti se však situace zásad-
ním způsobem proměnila.
Namísto plejády různých jed-
notlivců, kteří se nabízením
ubytování zabývají ve svém
volnu, se o téměř 50,5 procen-
ta nabízeného ubytování
v Praze stará pouze 8 procent
největších pronajímatelů.
„Třetina největších hostitelů
pak nabízí 86,6 procenta
všech ubytování na Airbnb
v Praze a 50 procent poskyto-
vatelů ubytování se podílí na
93,7 procenta všech lokací,“
uvádí Česko v datech.
V praxi to znamená že se

podle dat z listopadu 2019 na-
příklad o 107 bytů stará účet
s názvem Prague For You,
103 spravuje dvojice Alex
a Kate a 90 z nich patří další-
mu Alexovi a Tanye. Je však
zároveňmožné, žemohou na
ubytovací platformě existo-
vat i některé menší profily,
které jsou ve skutečnosti sou-
částí většího účtu zahrnující-
ho několik desítek bytů.

Počet nabízených ubytování v Airbnb podle městských obvodů

Praha 1
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Praha 2 Praha 3 Praha 4 Praha 5 Praha 6 Praha 7 Praha 8 Praha 9 Praha 10 Praha 11–22

Zdroj dat: http://insideairbnb.com/get-the-data.html

Typ ubytování

Hotelový pokoj

Celý dům nebo apartmán

Soukromý pokoj

Sdílený pokoj

AIRBNB NOSÍ PENÍZE,

Zdeněk Hřib MAFRA Airbnb byl založen v roce 2008. PROFIMEDIA.Cz

Vadí vám Airbnb?

63
Tolika procentům hlasujících
ve facebookové anketě dení-
ku Metro nevadí služba
Airbnb. Do hlasování se
zapojilo 301 respondentů.



www.metro.cz TÉMA pondělí 3. února 2020 05

Nejdražší apartmány má
pražská osmička
Největší množství ubytová-

ní, v soukromých bytech
a apartmánech, nabízí hosti-
telé zaštítění značkou Airbnb
v centru metropole na Praze
1. Zde si zájemci mohou vybí-
rat z více než 3300 nabídek,
což je téměř dvojnásobek na-
bídek z Prahy 2, která se v po-
čtu tohoto druhu ubytování
nachází na druhémmístě.
Praha 1 vede i v ostatních

kategoriích kromě pronájmu
soukromých pokojů, kde ji těs-
ně převyšuje Praha 2. „V ce-
nách apartmánů však historic-
ké centrum města nevede
a s průměrnou cenou 4529 ko-
run za noc je až za Prahou 8,
kde za jednu strávenou noc za-
platíte průměrně 5705 korun.
Nejlevněji vychází ubytování
v apartmánech v Řepích na
Praze 17, kde jedna noc prů-
měrně vychází na 1253 ko-
run,“ uvádí Česko v datech.

Z hlediska nejdražších prů-
měrných cen hotelů „vede“
Praha 10 a části k ní připoje-
né. Podle dat, které poskytu-
je sám Airbnb, zde jednoden-
ní pobyt vyjde průměrně na
15 037 korun. Na druhou stra-
numá desítka na Airbnb pou-
ze devět hotelových nabídek,
kdežto Praha 1, jež s 8795 ko-
runami za noc zaujímá druhé
místo v žebříčku nejdražších
hotelů v Praze, poskytuje 255
nabídek.

Sdílené pokoje
Co se týče sdílených poko-

jů, pohybuje se cena za jednu
noc ve většině případů pod ti-
sícem korun, který převyšuje
pouze Praha 10 a Praha 7. Za-
tímco ve Vršovicích, Maleši-
cích, Strašnicích a dalších ob-
lastech spadajících pod Pra-
hu 10 průměrná cena ubyto-

vání ve sdílených pokojích
převyšuje tisícikorunu pouze
o 93 korun, v Holešovicích je
rozdíl znatelnější. Jednoden-
ní ubytování ve sdíleném po-
koji na Praze 7 totiž vyjde na
6232 Korun. Vysoká průměr-
ná cena na Praze 7 je však do
velké míry způsobena ma-
lým počtem nabídek v této
kategorii. Sdílených pokojů
je v této čtvrti podle Airbnb
pouze devět.

Neškodný přivýdělek
i tvrdý byznys
Zatímco počet ubytování

na platformě Airbnb vzrostl
podle studie společnosti De-
loitte za poslední dva roky
o 34,1 procenta, počet postelí
v pražských hotelích se rozší-
řil o pouhých 1,4 procenta.
Přesto se však na portálu nabí-
zejícím krátkodobé ubytová-
ní stále častěji objevují i na-
bídky hotelových pokojů, a to
i přesto, že platforma původ-
ně vznikla za účelem nabíze-
ní ubytování pronájmem vol-
ného pokoje ve svém domě.

Celé byty a hotelové poko-
je převyšují nabídku sdíle-
ných a soukromých pokojů
téměř 4,5krát. Oproti více
než 11,5 tisíce nabídek hote-
lů a soukromých bytů jsou na
Airbnb pouze necelé 2,6 tisíce
sdílených a soukromých poko-
jů. Pouze 37,7 procenta hosti-
telů na Praze 1 nabízí tři
a méně ubytovacích prostor
a 50procentní hranici nepřesa-
hují ani Prahy 2 a 16. V okrajo-
vých částech města je situace
více nakloněna menším pro-
najímatelům, ale v centru uka-
zují výsledky jasnou převahu
majitelů čtyř a více bytů.

Zuzana Benešová je zaklada-
telka společnosti Seven Keys,
která poskytuje služby pro
krátkodobé pronájmy. Aktu-
álně spravuje 68 apartmánů
v centru Prahy.

Hostitelé Airbnb neodvá-
dějí stejné poplatky jako
hoteliéři. Co uvedete
k tomuto argumentu
odpůrců Airbnb?
Od tohoto ledna platí hosti-

telé Airbnb stejný poplatek
jako hotely, tedy 21 korun na
osobu a den. Problémem jsou
ale pronajímatelé – amatéři,
kteří nedodržují zákony. Při-
tom to, zda lidé poplatky pla-
tí, si mohou české úřady do-
hledat. V minulosti již pro-
běhly kontroly z finančního
úřadu, zda pronajímatelé pla-

tí daně, což je naprosto v po-
řádku. Měly by se nyní zamě-
řit na to, jestli hostitelé platí
i ubytovací poplatek. Příjem
z turistických poplatků by
tak výrazně vzrostl.

Jaké řešení
navrhujete?
Úplně nejjednodušší by

byla domluva mezi Airbnb
a příslušným městem, jak
k tomu došlo už na více než
400 místech po celém světě.
Začátkem roku kupříkladu
Airbnb podepsal první part-
nerství v oblasti výběru
turistických daní ve střední
a východní Evropě s městem
Vilnius v Litvě. Bohužel toto
se nepodařilo u nás, když
Airbnb s Prahou jednal o au-
tomatizovaném vybírání po-

platků přímo od hostů,
nicméně Praha tuto možnost
před třemi týdny zamítla.

Jak vidíte budoucnost
Airbnb? Jakým způsobem
se pravděpodobně
promění?
Snaha nějakým způsobem

fenomén Airbnb potlačovat
či dokonce zakazovat je
kontraproduktivní. V mnoha
městech se osvědčila místo
nesmyslných regulací spíše
spolupráce s ubytovacími
platformami. Kromě zmiňo-
vané automatizace výběru po-
platků a lepší kontroly dodr-
žování platných zákonů
vidím i velký potenciál ve
zvýšení zodpovědnosti hosti-
telů a tím i ve zlepšení vzta-
hů se sousedy. HAL

Petr Městecký ze spolku Sne-
sitelné bydlení v centru Pra-
hy doufá, že Česko ještě není
banánová republika.

Jaké zhoubné dopady má
provozování služby
Airbnb?
Za nejhorší považuji ztrátu

domova, bezpečí, klidu a prá-
va na nerušené bydlení. Snad-
no se stanete občanem druhé
kategorie, jehož práva jsou
soustavně omezována a po-
škozována. U těch, kteří na
tomto nelegálním byznysu
vydělávají, by se to dalo po-
chopit, u těch ostatních –
představitelů konkrétních
městských částí, magistrátu,
ministersva pro místní roz-
voj (MMR) – je to s velkým po-
divem.

Jaké kroky navrhujete?
Jak by měl konat stát?
Řešení je velmi jednouché.

Stačí dodržovat a vymáhat
v České republice platné zá-
kony! Není pravda – jak třeba
hloupě tvrdí MMR – že nový
občanský zákoník umožňuje
užívat byt i jinak než pouze
k bydlení, tedy že si mohu
v bytě zřídit kovárnu, zoo či
hotelový pokoj neboli pro-
vozovnu ubytovacích služeb.
Tu je proto možné dle záko-
nů zřídit pouze ve stavbě uby-
tovacího zařízení. K tomuto
závěru dochází ve svém
čerstvém materiálu z prosin-
ce 2019 i kancelář veřejného
ochránce práv. Když to shr-
nu, poplatky nic nevyřeší, re-
gulace je problematická
a hlavně, veškeré podobné

věci se snaží problém skrytě
legalizovat. V Praze dle stří-
zlivých odhadů zmizelo
z trhu bydlení zhruba 15 000
bytů, tedy bydlení pro zhru-
ba 40 000 Pražanů. Po čtyřech
letech snahy o řešení problé-
mu ale mohu konstatovat, že
situaci téměř nikdo vyřešit
nechce.

Uvedete příklady ze světa,
které nás při řešení
Airbnbmohou inspirovat?
Ve Francii, zjednodušeně

řečeno, pokud chcete byt po-
užívat jako „hotelový pokoj“,
musíte nejprve na trh bydle-
ní umístit stejně velký byt
(vzniklý přestavbou nebyto-
vého prostoru či nově posta-
vený), aby nedošlo k úbytku
bytů. HAL

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

ALE RUŠÍ NOČNÍ KLID

Proti. Dodržujme zákony

Pro. Domluva místo represe

Průměrná cena za jednu noc

Celý byt nebo apartmán

Praha 8

Praha 7

Praha 1
Pra

ha 3

Praha 2

Praha 6

Prah
a 17

Praha 13

Praha 5

Praha 16

Praha 12

Praha 4

Praha 11
Praha 22

Praha 21

Praha 20

Praha 19Pr
ah
a
18

Praha
14

Praha
9

Praha 15
Praha 10

Praha 8

Praha 7

Praha 1
Pra

ha 3

Praha 2

Praha 6

Prah
a 17

Praha 13

Praha 5

Praha 16

Praha 12

Praha 4

Praha 11
Praha 22

Praha 21

Praha 20

Praha 19Pr
ah
a
18

Praha
14

Praha
9

Praha 15
Praha 10

Soukromý pokoj

Zdroj dat: http://insideairbnb.com/get-the-data.html

Mapový podklad: ČÚZk
© 2020 Mapbox © openStreetMap

Průměrná cena za jednu noc v Kč

500 5700



www.metro.cz SERVIS pondělí 3. února 2020 06

INZERCE

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – AFT, ÁLE, RUM, ŘEČ, TÝL, ŽAS
4 – ALÍK, ALOE, CHÝŠE, ÍČKO, ŠÁLA, ÚCTA, ŽOKY
5 – DYMÁK, GOLEM, JAŘMO, LYŽAŘ,

MÍLAŘ, MÍSIČ, ÚTĚCHA

Teplotní rekordy: -21,9 (1888) 12,8 (1988)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (5/13)
Krimiseriál (ČR, 2019)

21.10 Most! (5/8)
22.00 Reportéři ČT
22.40 Na stopě
23.05 Kriminalista
00.05 Profesionálové
01.00 Rajské zahrady
01.25 Z metropole,

Týden v regionech

16.05 Dobrodružství
vědy a techniky

16.35 Letecké katastrofy:
Trasa smrti nad Ukrajinou

17.20 Válka o těžkou vodu
18.15 Barokní srdce

Evropy (4/11)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva

ze stromu (4/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lidstvo:

Příběh nás všech (4/12)
20.55 Nejúžasnější mosty světa
21.45 Byt
23.45 Čistka

15.55 Dr. House II (7)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3821)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (102)

Z dobré rodiny.
Krimiseriál (ČR, 2020)

21.20 Specialisté (54)
Láska na dvou promile.
Krimiseriál (ČR, 2018)

22.25 Atentát (8)
Popel. Krimiseriál (ČR, 2015)

23.50 Mentalista III (10, 11)
01.30 Střepiny
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (224)

Chce to čas. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.50 Jak se staví sen –

tipy a triky
23.25 Policie v akci
00.25 Walker,

Texas Ranger IV (4)
Bonnie a Clyde.
Akční seriál (USA, 1995)

01.25 Námořní vyšetřovací
služba III (11)

02.25 Jake a Tlusťoch III (4)

14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 One Day
14.45 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

KartářkaDaniela

MéTarotyvámřeknoupravdu!
Tarotyvámřeknoupravdu!Mátepochyby?

Volejte na906703035nebopišteSMS ve

tvaru74UGC a váš dotaz na číslo9043055

N VÝÝV ZAČÁTEK!
BUDOUCNOSTI!BUDBU

VĚŠTBA

ářkaD i l
Co vássás čččekkkkáááá????

UD
Pište SMS ve tvaru 89FVR a vaše

datum narození na číslo 904 30 46

Beran 21. 3. – 20. 4.
Prožíváte složité období v oblasti vztahů. Není
vždy příjemné poslouchat kritiku a přijde vám,
že mnozí z blízkých vám nerozumí.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Kolem sebe máte skvělou osůbku, která
vždy stojí na vaší straně. Tento týden si uvě-
domíte, jak moc pro vás tento jedinec znamená.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Tento týden tíhnete k umělecké sféře. Možná
se přihlásíte do nějakého kreativního kroužku
nebo budete jen tak tvořit doma.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Snažíte se získat nějaké peníze navíc. Brigá-
dy ale nejsou dobře placené a váš čas je taky
drahý. Nevíte, jak ze situace vybruslit.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Berete svou práci zodpovědně, máte před se-
bou cíl a za tím si jdete. Není pro vás problém
zůstat v práci déle a dodělat vše potřebné.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Poslední dobou si příliš berete k srdci situace
či řeči rodiny. Ihned vás někdo urazí nebo vám
přijde jeho chování dost neadekvátní.

rak 22. 6. – 22. 7.
Začínáte se věnovat svému vzhledu. Navštíví-
te zkrášlovací salon a budete se cítit úžasně.
Vyrazte na nákupy a stvrďte svou proměnu.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Manipulativní osoba, která vám poslední do-
bou otravuje život, je stále vlezlejší. Nepomůže
nic jiného než nadobro ukončit komunikaci.

leV 23. 7. – 22. 8.
Opačné pohlaví je pro vás tento týden skuteč-
nou záhadou. Nechápete jeho chování a máte
za to, že mnohým lidem snad přeskočilo.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Po pracovní stránce vás čeká velice náročný
týden. Naštěstí doma to máte skvěle zařízeno
a každý večer se vracíte do oázy klidu.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Šéf ví, že když vám zadá úkol, budete ho mít
hotový s předstihem. Doma všechno klape
bez problémů. Můžete být se sebou spokojeni.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Někdo vám blízký se do vás stále naváží, hle-
dá na vás chyby a kritizuje. Pokud se někomu
něco nelíbí, tak ať se s vámi nebaví.

týdenníhoroskop 3. 2. – 9. 2. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1 min/70 Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

7/11 °C 3/7 °C 0/4 °C 1/5 °C

PÁTEK

2/6 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 3. února 2020 07

Václav Hoš
Že ti nejhorší Pražáci

ani nejsou
z Prahy.

DOGA

Řešení sudoku

FOBIE DO OČÍ!
Existuje celá řada fobií, jimiž trpí celá řada lidí. Možná bych
dokonce řekl, že každý nějakou trpí. Fobie jsem vždycky chá-
pal jako „přehnaný strach z ne tak hrozné věci“. Což není při-
liš odborná definice. Slovník cizích slov uvádí: „Úzkostná po-
rucha charakterizovaná chorobným strachem z určitých věcí,
situací či jevů, ať skutečných, nebo neexistujících.“ No, skoro
jsem to trefil.
Předmětem této iracionální obavy může být cokoli. Jsou jich
popsány (předpokládám, že latinsky) stovky.
Jen namátkou: Klaustrofobie (strach z uzavřeného prostoru),
arachnofobie (strach z pavouků), coulrofobie (strach z klaunů
– nedělám si legraci!), škodafobie (strach z automobilů
značky Škoda – dělám si legraci)...

A pak jistě existuje
ohromná spousta nepo-
psaných. Takže ani ne-
vím, jak bych pojmenoval
svou speciální fobii. Není
to snad přímo strach, spí-
še nepříjemný pocit. Ne-
snesu totiž pohled na pře-
kroucené popruhy od ba-

tohů! Vadí mi takový pohled například u cestujícího v metru.
U cizího člověka se ještě ovládnu a nic neřeknu, ale jak jde
o mého kamaráda nebo někoho z rodiny, tak neznám bratra!
Hned začínám s urovnáváním.
Jak by se tedy má fobie (možná jen fobijka) měla správně jme-
novat, netuším. Nevím, jak se latinsky řekne batoh, natož po-
pruh od batohu, natož přetočený.
Mám v zásadě dvě možnosti. Buď se spojit s lingvisty a pojem
vytvořit, nebo se spojit s psychology a fobii odstranit. S největ-
ší pravděpodobností se ale vydám třetí cestou: Prostě budu
dál žít s nepopsanou fobií. A občas někomu z kamarádů přeto-
čím popruh.

Jiří Čermák
Nám je vlastně
jedno, co si o nás
ostatní myslí.

Zdeněk Karásek
Až na slovo

„pívo“ mně nijak
nevadí...

Co si myslíte o Pražácích?

Anketa

Lapkové
a Středočeši
To, že jsou permanentně
vykrádána auta, byty a vů-
bec veškerá obytná sídla,
jsme si tak nějak zvykli.
A ani jsem netušil, že
k podchycení tohoto pro-
blému byla již v září minu-
lého roku sestavena něja-
ká pracovní skupina či vy-
braný tým Policie ČR. Za-
tím, jak jsme se mohli do-
zvědět z médií, bez efek-
tu. Každý týden je nahláše-
no další vykradení objek-
tů a obyvatelé Středočes-
kého kraje začínají být
zoufalí. Vůbec se nedivím,
mám také vlastní zkuše-
nost – když asi před 25
lety řádila parta zlodějů
na okrese Kladno. Obyva-
telům vykradených domů
je určitě jedno, že naše po-
licie radí všude ve světě,
jak nakoupit nová auta.
Každý další vykradený
objekt jenom utvrzuje, že
je potřeba IHNED zasáh-
nout, i kdyby měl patrolo-
vat sám policejní ředitel.

PAVEL DLOUHÝ, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Minulý týden jsme vás povzbudili k básnické tvorbě. A nese to
šťavnatá ovoce! Třeba@jane_butta se rozvášnila na téma
hromadné dopravy. Obzvlášť oceňujeme rým „kabaret–cigaret"!
Milá @jane_butta, pohlaď svoje básnické střevo zas, a dost možná
se opět octneš v našem rámečku. Rýmuj jako ďas!

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY
TATA BOJS

Citát

Takže ani
nevím, jak bych
pojmenoval svou
speciální fobii.



Věrnostníkarty
akupónyvmobilu
DEJTE PLASTU SBOHEM
KARTU SI PŘIDÁTE ZA 10 VTEŘIN
UŠETŘÍTE SE STOVKAMI SLEV A KUPONŮ

www.mojeportmonka.cz



Střední škola. Proč má smysl
studovat zdrávku?

Studium zdrávky vás připra-
ví na práci, v jejímž centru
pozornosti je péče o člo-
věka. Zdrávka vám otevře
dveře k povolání, které je
dnes velmi žádané a kde
jdou ruku v ruce vědomos-
ti s praktickými dovednost-
mi a empatií. Oslovili jsme

všeobecnou sestru Lucii,
aby přiblížila, co jí studium
i povolání přináší. Přečtěte
si její odpověď studentce
Kláře, která o studiu zdráv-
ky přemýšlí.

Ahoj Kláro,
díky za tvé dotazy.
Odpověď je jednoduchá.
Protože studium zdrávky
má smysl a budoucnost. Prá-
ce ve zdravotnictví je akční
a nikdy to není nuda. Je to
práce pro ty, kdomají srdce
na pravém místě a pomoc
druhým je pro ně posláním.
A důležitá je samozřejmě
schopnost vcítit se do člově-
ka a umět odborně i lidsky
poradit. Zdravotníci jsou
v podstatě každodenní hr-
dinové. Lidé nanás spoléha-
jí, že je zbavíme bolesti, že
jim poradíme, pomůžeme.
A to je velká odpovědnost,
a současně radost. Nebudu ti
zastírat, je to také povolání
velmi náročné, ale zároveň

opravdu krásné a já osobně
bych, i po těch letech, ne-
měnila. Velkou výhodou je,
že v současné situaci, kdy je
sestřiček a dalších nelékař-
ských pracovníků ve zdra-
votnictví nedostatek, máš
absolutní jistotu uplatnění
po studiu.

Studovat zdrávku mě moc
bavilo. I když je na zdrávce
učení hodně, naučíš se, jak
funguje lidské tělo a jak
o něj pečovat. Navíc máš
možnost zkusit si práci pří-
mo v prostředí nemocnice
i dalších institucích se zdra-
votnickými pomůckami,
a už při studiu tak postupně
získávat zkušenosti z jed-
notlivých zdravotnických
činností. Většina předmě-
tů na zdrávce pro mě byla
zajímavá a rozhodně se mi
v nich získání znalosti do-
dnes hodí. Ohledně tvého
dotazu, jestli je zdrávka
holčičí škola: Je pravda, že

se hlásí především holky,
ale pár kluků se tam najde.
Třeba já mám teď v práci
hodně kolegů.

Na zdrávce budeš studovat
nejen odborné předměty,
ale také angličtinu a další
jazyky, to ti otevře nové
možnosti. Některé zdráv-
ky nabízí i možnost mezi-
národní spolupráce. Nej-
lepší bude, když si projdeš
webové stránky www.stu-
dujzdravku.cz, kde najdeš
všechny informace a další
možnosti studia různých
oborů. Protože zdrávka ne-
znamená jen povolání prak-
tické nebo všeobecné sestry,
když budeš chtít, můžeš si
vybrat ze studia řady dal-
ších zdravotnických povo-
lání, jako je např. nutriční
terapeut.
Tvé studium nemusí kon-
čit maturitní zkouškou.
Po střední můžeš pokračo-
vat ve studiu zdravotnic-

kých oborů na vyšší odbor-
né škole nebo na vysoké.
Například se tak můžeš za-
čít připravovat na povolání
dětské sestry, zdravotnické-
ho záchranáře či porodní
asistentky.

Určitě doporučuji zajít
se podívat na roadshow
#studujzdravku! Bude pro-
bíhat například v Plzni,
Praze, Českých Budějovi-
cích a v dalších městech.
Na interaktivním stánku
si zkusíš virtuální operaci
a budou ti tam k dispozici
v případě dotazů i odbor-
níci. Snad jsem ti trochu
pomohla v rozhodování.
Určitě sleduj Facebook a In-
stagram Studuj zdrávku.
Jsou tam všechny informa-
ce! Ať už se rozhodneš jak-
koliv, určitě to bude správná
cesta.

Tvoje Lucie
#studujzdravku
#mojevyzva #mojeposlani

| školy |komerční příloha pondělí 3. února 2020 09

Zdravotnictví je
velmi dynamický
a rozmanitý obor.
Pracovat například

jako praktická
nebo všeobecná

sestra, záchranář
či farmaceutický
asistent vyžaduje

profesionální
znalosti, ale jde

také o celoživotní
poslání.

ROADSHOW
Zastavte se u nás na stánku vždy
od 13:00 do 18:00!

4. 2. OC Plzeň Plaza

7. 2. OC Atrium Hradec Králové

21. 2. OC Nový Smíchov Praha

28. 2. IGY Centrum České Budějovice

Aktuální informace naleznete na:
www.studujzdravku.cz



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 3. února 2020 10

Vzniká unikátní
univerzitní
spin-off Charles
Games založený za
účelem vývoje
a prodeje počítačo-
vých her a podpory
studentů.

Univerzita Karlova je první
vysoká škola v ČR, jež založi-
la soukromou společnost za
účelem transferu znalostí
a technologií. Charles Games
byla původně mezioborová
pracovní skupina složená ze
zástupců Filozofické fakulty

a Matematicko-fyzikální fa-
kulty UK, přičemž právě spo-
lupráce odborníků z různých
oborů tvoří základ úspěchů
této skupiny.
„Společnost Charles Ga-

mes se bude zabývat vývojem
výukových počítačových her
a podporou studentských ex-
perimentálních děl. Zařazo-
vání multimediálních prv-
ků do výuky považuji za jed-
nu z důležitých cest, jakmo-
dernizovat systém vzdělává-
ní v naší zemi,“ uvedl rek-
tor Univerzity Karlovy To-
máš Zima. UK touto cestou
rovněž naplňuje vládní Ino-
vační strategii ČR
2019–2030, která jasně pod-
poruje vznik univerzitních
spin-off společností.

Charles Games se dle své-
ho byznys plánu bude věno-
vat třem hlavním oblastem.
První je komercializace počí-
tačových her, mezi které pat-
ří například i celosvětově oce-
ňovaná hra Attentat 1942
s více jak 7000 prodanými ko-
piemi. Druhou oblastí je sa-
motný vývoj nových počítačo-
vých her, přičemž je již téměř
hotové pokračování Attenta-
tu, a to Svoboda 1945, u níž se
dá předpokládat úspěch. Tře-
tí oblastí je podpora mladých
vývojářských týmů, které bu-
dou moci využívat inkubač-
ních služeb CG. „Již nyní
mohu prozradit, že semůžete
těšit například na akční hru
s robotickou tematikou či na
adventuru vyprávějící příběh
o tajemném lese,“ říká jedna-
tel a hlavní programátor CG
Jakub Gemrot a dodává: „Vel-
ké díky patří historikům
z Ústavu pro soudobé dějiny
Akademie věd České republi-
ky, bez kterých by hry jakoAt-
tentat 1942 nebo Svoboda
1945 nevznikly, podobně po-
mohlo i financování fáze pro-
of-of-concept z projektu
GAMA od Technologické
agentury ČR.“ MET

Nová hlava univerzity
Do funkce úřadujícího rektora Anglo-American Universi-
ty, soukromé vysoké školy s nejdelší historií v ČR, byl po-
čátkem ledna uveden Štěpán Müller. Dosavadní rektor
Lubomír Lízal byl z funkce uvolněn a působí jako předse-
da představenstva Expobank. MET

Hry naší budoucnosti

Hra Attentat 1942 CHARLES GAMES

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 3. února 2020 11

Fenomenální
Češka zajela
nejlepší superobří
slalom v sezoně.

Olympijská vítězka Ester Le-
decká zajela nejlepší superob-
ří slalom ve Světovém pohá-
ru. V Krasné Poljaně, kde ly-
žařky bojovaly také o olympij-
ské medaile na hrách v Soči
v roce 2014, skončila desátá.

Na vítěznou Italku Federicu
Brignoneovou česká repre-
zentantka ztratila 1,24 sekun-
dy. Překonala tak své maxi-
mum v této disciplíně v elit-
ním seriálu, kterým byla do-
sud jedenáctá příčka z italské
Val Gardeny v prosinci 2018.
Olympijská šampionka

z Pchjongčchangu Ledecká
v tomto ročníku SP zatím ob-
sadila v superobřím slalomu
30. a 31. místo.
Minulý týden v Bansku su-

per-G kvůli únavě vynechala.

V olympijském středisku
Roza Chutor se jí ale zadařilo
a navzdory chybě v horní tře-
tině trati uzavírala elitní de-
sítku. „Já jsem spokojený, ta
jízda byla dobrá. Samozřej-
mě jsem trošku zklamaný, že
tam byla jedna velká chyba,
která stála Ester opravdu pěk-
né umístění,“ řekl České tele-
vizi trenér Ledecké Tomáš
Bank.
Včerejší superobří slalom

byl jediným závodem, který
se v Krasné Poljaně odjel. So-

botní sjezd i předchozí pláno-
vané tréninky zhatilo počasí.
„Mám hlavně radost, že se to
dnes odjelo, protože to zas vy-
padalo, že se to bude posou-
vat nebo rušit. Takže jsem
ráda, že stihli sjezdovku při-
pravit takto dobře a mohly
jsme jet. Jízdu jsem si hrozně
užila. Musím poděkovat celé-
mu týmu, který opět odvedl
skvělou práci. Umístění v Top
10 je skvělý výsledek. Máme
radost,“ komentovala Ledec-
ká. ČTK

Počasí se udobřilo,
Ledecké závod vyšel

• PO PRÁCI LEGRACI! Dopřej
si, co ti patří! SEX! Pošli SMS ve
tvaru 66KML a text na 909 15 50

• Umřel mi manžel a teď i pej-
sek, takže jsem už úplně sama.
Hledámnějaké rozptýlení. Edita
(64). Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi klidně napiš SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 70BFT
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Djokovič
poosmé
Barbora Krejčíková obháji-
la na Australian Open titul
ve smíšené čtyřhře. S Chor-
vatem Nikolou Mektičem
(na snímku vlevo) ve finále
porazili americko-britské
duo Bethanie Matteko-
vá-Sandsová, Jamie Mur-
ray 5:7, 6:4 a 10:1 v super
tie-breaku. Titul obhájil
také Srb Novak Djokovič
(vpravo). Ve finále plném
obratů zvítězil nad Rakuša-
nem Dominicem Thiemem
v pětisetové bitvě 6:4, 4:6,
2:6, 6:3 a 6:4 a připsal si
v Melbourne rekordní
osmé prvenství. Vrátil se
i na první místo žebříčku
ATP. Mezi ženami si nejlé-
pe vedla americká hráčka
Sofia Keninová. 2x AP

Hobby - poptávka
• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 777031856 215037

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

G4S
ISAAC Analytic BRNO

 zajímavá a perspektivní
práce  nadstandardní
platové ohodnocení

 AJ podmínkou

Volejte 724 793 669

Pastrňák má osobák, brankáři se porvali
Útočník David Pastrňák (na snímku) režíroval v NHL gólem a dvěma přihrávkami výhru
Bostonu 6:1 na ledě Minnesoty a byl vyhlášen první hvězdou zápasu. Český hokejista si
38. trefou sezony vyrovnal osobní maximum. David Rittich byl v utkání s Edmontonem
na začátku druhé třetiny střídán za stavu 1:4, ale do branky Calgary se ještě vrátil poté,
co se jeho náhradník Cam Talbot porval s Mikem Smithem. AP

Práce - nabídka

Krátce

Čech byl druhý
Jednadvacetiletý biatlo-
nista Jakub Štvrtecký je
juniorským vicemistrem
světa ve sprintu na 10 ki-
lometrů. V Lenzerheide
nestačil pouze na obháj-
ce zlata Vebjörna Söru-
ma z Norska, který vy-
hrál o 25 sekund.

Byl v základu
Tomáš Souček při svém
debutu za West Ham
odehrál v anglické lize
proti Brightonu 85 mi-
nut. Jeho tým neudržel
dvoubrankové vedení
a remizoval 3:3. ČTK



Lyže unese
jako nic

Ať to
sviští

Zdroj jistoty
na vaše cesty

Naložte
mu

To jsou
botičky!

Záda jako
v peřince

Kvalitní nosič na 4 páry lyží, nebo 3 snowboardy
Upevnění na všechny typy základních příčníků
Snadné použití, uzamykatelný
Hliníková konstrukce

THULE SnowPack 7324

Sjezdové lyže pro ženy s vázáním Lithium 10 GW
Technologie Servotec Light pro větší dynamiku
Vysoká odolnost díky vrstvě Structured Topsheet
Technologie Twin Frame pro snížení váhy skeletu

ATOMIC CLOUD 8 + L 10 GW

Startovací jednotka a powerbanka v jednom
Pro benzínové i naftové motory
Startovací proud 1 000 A, kapacita až 20 startování
USB výstup pro nabíjení smartphonů či tabletů

NOCO GENIUS BOOST PLUS GB40

Kompaktní střešní box na auto 195 × 73,8 × 36 cm
Celkový objem 390 l, nosnost až 75 kg
Oboustranné otevírání, vestavěný centrální zámek
Sada U-profilů, materiál odrážející UV záření

G3 Spark 480 black

Pánské lyžařské boty určené pro rekreační lyžaře
Technologie Oversized Pivot pro lepší přenos síly
Flex index 90 pro perfektní komfort na svahu
Twin Frame pro přizpůsobení ve spodní části skeletu

Salomon X ACCESS 90 Petrol
Blue/Red vel. 48 EU/310 mm

Dětský chránič páteře, velikost L
Při pádu vstřebá energii nárazu
Upnutější slim fit udrží ochranné prvky na místě
Příjemné měkké provedení bez tvrdých plátů

POC POCito VPD Air Vest
Fluorescent Yellow/Green Large

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 2. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vstříc lavině
zážitků!
Vybavíme vás na cestu
od střechy po lyže

3 490,-
obj. kód: AUPR4039

4 990,-
obj. kód: AUPR07870

2 590,-

2 190,-
obj. kód: SPTpoc0232

3 190,-
obj. kód: Moto12279

10 350,-

6 589,-
obj. kód: SPTatm0788nad

6 690,-

3 779,-
obj. kód: SPTsalomon479

-36 % -44 %

-15 %

Dovolená na horách s


